PAGE
2

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ВЫСЕЛКОВСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ НОВОМАЛОРОССИЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЫСЕЛКОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

28 ноября 2017 года

№ 2/150
ст. Новомалороссийская

О внесении изменений в решение Совета
Новомалороссийского сельского поселения
Выселковского района от 2 ноября 2015 года № 2/61 «Об

утверждении Положения о порядке управления и

распоряжения имуществом, находящимся в

муниципальной собственности Новомалороссийского

сельского поселения Выселковского района»

В связи с приведением в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации решения Совета Новомалороссийского сельского поселения Выселковского района от 2 ноября 2015 года № 2/61 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Новомалороссийского сельского поселения Выселковского района», Совет Новомалороссийского сельского поселения Выселковского района решил:
1. Внести в решение Совета Новомалороссийского сельского поселения Выселковского района от 2 ноября 2015 года № 2/61 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Новомалороссийского сельского поселения Выселковского района» следующие изменения:

в приложении к решению:

1) пункт 1.8. раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1.8. В собственности Новомалороссийского сельского поселения может находиться следующее имущество:

1) имущество, предназначенное для решения установленных Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (далее - Федеральный закон № 131-ФЗ) вопросов местного значения;

2) имущество, предназначенное для осуществления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления, в случаях, установленных федеральными законами и законами субъектов Российской Федерации, а также имущество, предназначенное для осуществления отдельных полномочий органов местного самоуправления, переданных им в порядке, предусмотренном частью 4 статьи 15 Федерального закона № 131-ФЗ;

3) имущество, предназначенное для обеспечения деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих, работников муниципальных предприятий и учреждений в соответствии с нормативными правовыми актами представительного органа муниципального образования;

4) имущество, необходимое для решения вопросов, право решения которых предоставлено органам местного самоуправления федеральными законами и которые не отнесены к вопросам местного значения;

5) имущество, предназначенное для решения вопросов местного значения в соответствии с частями 3 и 4 статьи 14, а также имущество, предназначенное для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с частями 1 и 1.1 статьи 17 Федерального закона № 131-ФЗ.»;
2) подпункт 1.8.1. пункта 1.8. раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.8.1. В случаях возникновения у муниципальных образований права собственности на имущество, не соответствующее требованиям пункта 1.8., указанное имущество подлежит перепрофилированию (изменению целевого назначения имущества) либо отчуждению. Порядок и сроки отчуждения такого имущества устанавливаются федеральным законом.»;
3) подпункт 1.8.2. пункта 1.8. раздела 1 исключить.
2. Настоящее решение обнародовать в соответствии с существующим положением и разместить на официальном сайте администрации Новомалороссийского сельского поселения Выселковского района.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Новомалороссийского сельского

поселения Выселковского района
Т.С.Кучерина
Председатель Совета

Новомалороссийского сельского

поселения Выселковского района
М.А.Казусь